
 
COPIA verbale di Deliberazione di  Giunta Comunale

 
 
N. 131 del Reg.

 
OGGETTO: VARIAZIONI AL PEG 2017.- 

 
L'anno  duemiladiciassette  il  giorno  quattordici  del  mese  di  novembre  alle  ore  18,55  in 

Policoro, nella Sede Municipale. 
 
Sotto la presidenza del  SINDACO Dott. Enrico MASCIA si è riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento degli Assessori Comunali: 
 

Assessori Presenti
MASCIA Enrico Si 
MARRESE Gianluca Si 
TRIFOGLIO Giovanni Antonio No 
DI COSOLA Daniela Si 
RAZZANTE Giuseppe Alessandro Si 
CELSI Valentina No 

 
 Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott. Andrea LA ROCCA 
 Il SINDACO riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sull’argomento di  

cui all’oggetto. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di Giunta Comunale n 130  del 14.11.2012. con la quale sono state  approvate le 
variazioni  delle  previsioni  attive  e  passive  del  bilancio  pluriennale  2017/2019,  relativamente 
all’esercizio finanziario 2017, così come risultante dagli allegati alla stessa deliberazione;

Ritenuto, di conseguenza, adottare anche le opportune variazioni al Peg 2017;

Visto l’art.169 del D.lgs.267/200 e successive modifiche ed integrazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs.267/2000, sotto il profilo 
della regolarità tecnica e contabile, espressi entrambi dal Dirigente del II settore, Dott. Ivano Vitale;

AD UNANIMITA’

DELIBERA

1. Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di apportare al PEG relativo all’esercizio 2017 le variazioni riportate nell’allegata tabella 

(Allegato P);
3. Di trasmettere, per il tramite dell’Ufficio di Segreteria, copia del presente atto ai Dirigenti 

per quanto di competenza;
4. Stante l’urgenza a provvedere, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs.267/2000.- 



 
 
        

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 143 DEL 06/11/2017 .
                       
OGGETTO: VARIAZIONI AL PEG 2017.- 
                       
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “T.U.E.L.” così come modificato dalla legge 213/2012, 
sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:
 
REGOLARITA’ 

TECNICA
 

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  FAVOREVOLE .-
Data 06/11/2017 

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. Ivano VITALE 

 
___________________________

 
 
  

REGOLARITA’ 
CONTABILE

 
 

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

 
Verificata la Regolarità contabile e dato atto che la proposta: 
 
Non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  tali  da  comportare  squilibri  alla 
situazione economico-finanziaria;
Non comporta riflessi diretti o indiretti tali da comportare squilibri al patrimonio 
dell’Ente.

 
Esprime Parere: FAVOREVOLE .-
Data   06/11/2017 

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. Ivano VITALE 

 
___________________________

 
 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione  

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.



 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Enrico MASCIA f.to Dott. Andrea LA ROCCA 

  
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale,

 

ATTESTA
 

X  CHE La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  a  partire  dal 
15/11/2017 come prescritto dall’art.124 comma 1° D.Lgs. 267/2000  (N. 2412 REG. PUB.) e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 30/11/2017 ;
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Andrea LA ROCCA 

 
   Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio
Dalla Residenza Municipale, addì 15/11/2017 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Andrea LA ROCCA 

 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione  

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.
 



ALLEGATO P

Capitolo Descrizione Previsioni competenza Variazioni in più competenza Variazioni in meno competenza Previsioni di cassa Variazioni in più cassa Variazioni in meno cassa Nuova previsione competenza Nuova previsione cassa Responsabile

0,00 0,00

1.01.01.01.006-01.01 10 STIPENDI AL PERSONALE 24.785,56 -7.000,00 24.785,56 -7.000,00 17.785,56 17.785,56 DOTT.VITALE

1.04.01.03.999-01.01 29 PREVIDENZA AMMINISTRATORI 8.000,00 4.000,00 16.000,00 4.000,00 12.000,00 20.000,00 DOTT.RINALDI

1.01.01.01.002-01.02 100 STIPENDI AL PERSONALE 362.950,78 6.500,00 362.950,78 6.500,00 369.450,78 369.450,78 DOTT.VITALE

1.01.02.01.001-01.02 100,1 ONERI RIFLESSI A CARICO COMUNE 99.695,15 1.500,00 99.695,15 1.500,00 101.195,15 101.195,15 DOTT.VITALE

1.03.02.13.002-01.02 120,6 SERVIZI DI FACYLITY MANAGEMENT 107.000,00 10.000,00 154.996,30 10.000,00 117.000,00 164.996,30 ING.BENVENUTO

1.03.02.13.005-01.02 120,19 ADEGUAMENTO CONDIZIONI SICUREZZA SUL LAVORO 25.000,00 -20.000,00 25.000,00 -20.000,00 5.000,00 5.000,00 DOTT.RINALDI

1.02.01.01.001-01.02 150,1 IRAP 22.385,71 2.000,00 22.385,71 2.000,00 24.385,71 24.385,71 DOTT.VITALE

1.07.05.04.999-01.03 179 RIMBORSO INTERESSI PER ANTICIPAZIONE DI CASSA 50.000,00 26.200,00 65.490,38 26.200,00 76.200,00 91.690,38 DOTT.VITALE

1.03.02.09.011-01.05 193,2 MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO 200.000,00 -30.000,00 237.739,57 -30.000,00 170.000,00 207.739,57 ING.BENVENUTO

1.01.01.01.002-01.06 202 STIPENDI AL PERSONALE 388.320,95 -5.000,00 388.320,95 -5.000,00 383.320,95 383.320,95 DOTT.VITALE

1.03.02.16.999-01.06 204,3 SPESE DIVERSE UFFICIO TECNICO 6.000,00 3.000,00 7.044,90 3.000,00 9.000,00 10.044,90 ING.BENVENUTO

1.03.02.11.999-01.06 204,9 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 151.503,43 30.000,00 194.946,70 30.000,00 181.503,43 224.946,70 ING.BENVENUTO

1.01.02.01.001-01.07 211,1 ONERI RIFLESSI A CARICO COMUNE 35.158,55 1.000,00 35.158,55 1.000,00 36.158,55 36.158,55 DOTT.VITALE

1.03.02.99.004-01.07 215,2 ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO ENTE 38.761,68 -5.000,00 38.761,68 -5.000,00 33.761,68 33.761,68 DOTT.RINALDI

1.03.02.11.006-01.11 224,2 SPESE LEGALI I SETTORE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 DOTT.RINALDI

1.03.02.11.006-01.11 224,3 SPESE LEGALI II SETTORE 10.000,00 10.000,00 14.088,72 10.000,00 20.000,00 24.088,72 DOTT.VITALE

1.03.02.11.006-01.11 224,4 SPESE LEGALI III SETTORE 29.014,66 10.000,00 45.314,66 10.000,00 39.014,66 55.314,66 ING.BENVENUTO

1.01.01.01.002-05.02 285 STIPENDI AL PERSONALE 86.253,74 500,00 86.253,74 500,00 86.753,74 86.753,74 DOTT.VITALE

1.03.02.05.004-05.01 287,5 FONDI PER LUCE DELLA BIBLIOTECA 6.000,00 3.000,00 8.360,35 3.000,00 9.000,00 11.360,35 DOTT.RINALDI

1.03.02.02.005-07.01 333 INTERVENTI DI PROMOZIONE TURISTICA 25.000,00 15.000,00 36.000,00 15.000,00 40.000,00 51.000,00 DOTT.RINALDI

1.03.02.15.005-09.03 394,3 COSTI DI SMALTIMENTO IN DISCARICA 790.008,00 82.363,82 824.905,26 82.363,82 872.371,82 907.269,08 ING.BENVENUTO

1.03.02.05.004-12.01 412,5 FONDI PER ENERGIA ELETTRICA ASILO NIDO 3.000,00 2.000,00 5.319,54 2.000,00 5.000,00 7.319,54 DOTT.RINALDI

1.01.01.01.002-12.07 419 STIPENDI AL PERSONALE 46.461,22 500,00 46.461,22 500,00 46.961,22 46.961,22 DOTT.VITALE

1.03.02.15.008-12.04 423,14 RICOVERO MINORI IN STRUTTURE DI ACCOGLIENZA 123.750,00 11.200,00 154.042,50 11.200,00 134.950,00 165.242,50 DOTT.RINALDI

1.03.02.15.008-12.04 423,15 COFINANZIAMENTO RICOVERO MINORI IN STRUTTURE DI ACCOGLIENZA 41.250,00 3.800,00 52.505,89 3.800,00 45.050,00 56.305,89 DOTT.RINALDI

0,00 0,00

TOTALI 232.563,82 -67.000,00 232.563,82 -67.000,00

Capitolo Descrizione Previsioni competenza Variazioni in più competenza Variazioni in meno competenza Previsioni cassa Variazioni in più cassa Variazioni in meno cassa Nuova previsione competenza Nuova previsione cassa Responsabile

1.01.01.53.001 30 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 22.430,81 3.700,00 22.430,81 3.700,00 26.130,81 26.130,81 DOTT.VITALE

2.01.01.01.001 130,4 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 181.000,00 32.000,00 181.000,00 32.000,00 213.000,00 213.000,00 DOTT.VITALE

2.01.01.02.001 160,2 CONTRIBUTO REGIONALE EX LSU STABILIZZATI 15.000,00 5.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 20.000,00 DOTT.VITALE

2.01.01.02.001 340,13 CONTRIBUTO REGIONALE RICOVERO MINORI IN STRUTTURE DI ACCOGLIENZA 123.750,00 11.200,00 188.068,79 11.200,00 134.950,00 199.268,79 DOTT.RINALDI

3.02.02.01.001 520,2 ACCERTAMENTI SANZIONI CODICE DELLA STRADA ANNI PRECEDENTI 88.162,49 231.619,39 88.162,49 88.162,49 319.781,88 DOTT.RINALDI

3.01.03.02.002 860 FITTI ATTIVI 129.757,99 5.500,00 390.422,03 5.500,00 135.257,99 395.922,03 DOTT.VITALE

3.02.03.02.001 940,17 PENALITA' SU SMALTIMENTO RIFIUTI 67.957,62 20.001,33 67.957,62 20.001,33 87.958,95 87.958,95 ING.BENVENUTO

0,00 0,00

TOTALI 165.563,82 0,00 165.563,82 0,00

Allegato alla deliberazione di G.M. n.                      Del

RIEPILOGO Competenza Cassa

Maggiori spese 232.563,82 232.563,820

Minori entrate 0,00 0,000

232.563,82 232.563,820

Minori spese 67.000,00 67.000,000

Maggiori entrate 165.563,82 165.563,820

232.563,82 232.563,820

diff.da coprire 0,00 0,00

MODIFICA PEG 2017

USCITE


